Отдел финансов
       Администрации  Первомайского

         муниципального района Ярославской области
П Р И К А З

29.12.2012 года                                                                                            № 93
Об утверждении перечня кодов

субсидий, предоставляемых муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям

на иные цели

                  В целях обеспечения идентификации целей предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели:
1. Утвердить Перечень кодов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели с 01.01.2013 года согласно приложению.

2.  Главным распорядителям бюджетных средств довести настоящий приказ до находящихся в их ведении  подведомственных муниципальных бюджетных и автономных учреждений и обеспечить его применение.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя начальника отдела финансов Егорову Л.В.
4.  Приказ № 74 от 30.12.2011 года считать утратившим силу.
5. Приказ  вступает в силу с  момента  подписания.

            Начальник отдела                                                                      В.В.Крюкова

Приложение к приказу
отдела финансов Администрации
Первомайского муниципального

района от 29.12.2012 года № 93
Перечень кодов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели с 01.01.2013 года
	Код1
	Цель предоставления субсидии

	XXX.20.1000
	Расходы на капитальный ремонт

	XXX.20.1001
	Расходы на подготовку к зиме

	XXX.20.2000
	Расходы на приобретение основных средств, не включаемые  в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания

	XXX.20.3000
	Расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации

	XXX.20.4000
	Мероприятия, проводимые в рамках муниципальных целевых программ и ведомственных целевых программ, не включаемые в муниципальное задание

	XXX.20.4001
	Мероприятия, проводимые в рамках муниципальной целевой программы «Молодежь2013-2015годы»

	XXX.20.4002
	Мероприятия, проводимые в рамках муниципальной целевой программы «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защиты прав несовершеннолетних на 2012-2014годы»

	XXX.20.4003
	Мероприятия, проводимые в рамках муниципальной целевой программы «Семья и деты на 2011-2013 годы»

	XXX.20.4004
	Мероприятия, проводимые в рамках муниципальной целевой программы «Развитие информатизации Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы»

	XXX.20.4005
	Мероприятия, проводимые в рамках муниципальной целевой программы «Энергосбережение на территории  Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы»

	XXX.20.4006
	Мероприятия, проводимые в рамках муниципальной целевой программы «Комплексные меры по организации отдыха и оздоровления и занятости детей   Первомайского муниципального района на 2012-2014 годы»

	XXX.20.4007
	Мероприятия, проводимые в рамках муниципальной целевой программы «Развитие туризма и сервиса в  Первомайском муниципальном районе на 2012-2014 годы»

	XXX.20.4008
	Мероприятия, проводимые в рамках муниципальной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы»

	XXX.20.4009
	Мероприятия, проводимые в рамках муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Р. Ф., проживающих на территории Первомайского муниципального района на 2013-2015 годы»

	XXX.20.4010
	Мероприятия, проводимые в рамках ведомственной  целевой программы системы образования  Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы  - капитальный ремонт и прочие работы, услуги

	XXX.20.4011
	Мероприятия, проводимые в рамках ведомственной  целевой программы системы образования  Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы - приобретение основных средств

	XXX.20.4020
	Мероприятия, проводимые в рамках ведомственной  целевой программы по развитию культуры Первомайского муниципального района на 2012-2014 годы - капитальный ремонт и прочие работы, услуги

	XXX.20.4021
	Мероприятия, проводимые в рамках ведомственной  целевой программы по развитию культуры Первомайского муниципального района на 2012-2014 годы - приобретение основных средств

	ХХХ.20.6ZZZ
	Иные расходы

	ХХХ.20.6001
	Расходы на обеспечение условий софинансирования с вышестоящим бюджетом по субсидии на государственную поддержку материально-технической базы образовательных учреждений Ярославской области

	ХХХ.20.6002
	Расходы на открытие новых групп в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования

	ХХХ.20.6003
	Расходы на установку (замену, модернизацию) автоматической пожарной сигнализации

	ХХХ.20.7ZZZ
	Расходы за счет средств субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, не учитываемые в нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	ХХХ.20.7001
	Расходы на содержание муниципальных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и на предоставление социальных гарантий их воспитанникам  -капитальный ремонт

	ХХХ.20.7002
	Выплаты медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений

	ХХХ.20.7003
	Выплата денежного вознаграждения  за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

	ХХХ.20.7004
	Компенсация расходов на содержание ребенка в дошкольной образовательной организации

	ХХХ.20.7005
	Обеспечение  бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений

	ХХХ.20.7006
	Расходы на реализацию областной целевой программы «Обеспечение доступности дошкольного образования в Ярославской области» на 2011-2014 годы

	ХХХ.20.7007
	Государственная поддержка материально-технической базы образовательных учреждений Ярославской области

	ХХХ.20.7008
	Расходы на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	ХХХ.20.7009
	Расходы на реализацию подпрограммы "Ярославские каникулы" областной целевой программы "Семья и дети Ярославии" в части оплаты стоимости наборов продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей, расположенных на территории Ярославской области

	ХХХ.20.7010
	Расходы на реализацию региональной программы «Социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области» в сфере культуры

	ХХХ.20.7011
	Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей

	ХХХ.20.7012
	Расходы на реализацию региональной программы «Социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области» в сфере молодежной политики (ремонт квартир пожилых людей и ветеранов)

	ХХХ.20.7013
	Расходы на реализацию региональной программы «Социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области» в сфере молодежной политики (социальные огороды)

	ХХХ.20.7014
	Расходы на иные цели муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания населения  - льготы по коммунальным услугам специалистам

	ХХХ.20.7015
	Расходы на иные цели муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания населения  - приобретение основных средств

	ХХХ.20.7016
	Расходы на реализацию областной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	ХХХ.20.7017
	Расходы на содержание муниципальных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и на предоставление социальных гарантий их воспитанникам  -приобретение основных средств

	ХХХ.20.7018
	Расходы на организацию образовательного процесса в образовательных учреждениях (обеспечение государственного образовательного стандарта обшего образования) - приобретение основных средств

	ХХХ.20.7019
	Расходы на организацию образовательного процесса в образовательных учреждениях (реализация образовательных программ дошкольного образования в общеобразовательных учреждениях) - приобретение основных средств

	ХХХ.20.7020
	Расходы на проведение мероприятий по повышению энергоэффективности в муниципальных районах за счет средств федерального бюджета

	ХХХ.20.7021
	Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей (федеральный бюджет)

	ХХХ.20.7022
	Расходы на реализацию подпрограммы «Ярославские каникулы» областной целевой программы «Семья и дети Ярославии в части приобретения путевок, оплаты стоимости содержания в лагерях с дневной формой пребывания детей, расположенных на территории Ярославской области

	ХХХ.20.7023
	Расходы на реализацию региональной программы «Социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области» в сфере социальной политики (мероприятия по учреждениям социального обслуживания)

	ХХХ.20.7024
	Расходы на реализацию региональной программы «Социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области» в сфере социальной политики (социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области)

	ХХХ.20.7025
	 Расходы на проведение мероприятий по повышению энергоэффективности  в муниципальных районах в рамках реализации областной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Ярославской области»

	ХХХ.20.7026
	Мероприятия на реализацию муниципальных программ повышения эффективности бюджетных расходов

	ХХХ.20.7027
	Выделение средств по постановлению Правительства Ярославской области (резервный фонд на стимулирование МО)

	ХХХ.20.7028
	Расходы на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных образований области к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	ХХХ.20.7029
	Расходы на реализацию мероприятий областной целевой программы «Доступная среда» в сфере культуры

1  - XXX - код главного распорядителя бюджетных средств;
      ZZZ - уникальный порядковый номер, присваиваемый отделом финансов каждой целевой субсидии по предложениям ГРБС для подведомственных бюджетных и автономных учреждений, в том числе по средствам вышестоящих бюджетов - в соответствии с направлениями их выделения.